

VERSION PUBLICA

Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial, entre ello, los datos personales de las personas naturales Art. 30 de la LAIP: "En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original contenga información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marcas que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada", y artículo 6 letra "a" de la LAIP: "Para efectos de esta ley se entenderá por: a. Datos personales: la información privada concerniente a la persona, identificada o identificable, relativa a su nacionalidad, domicilio, patrimonio, dirección electrónica, número telefónico u otra análoga", por lo que es información que debe protegerse de difundirse pues pertenecen a su titular, para el caso, este documento contiene datos personales relativos a nombres, números de identidad, edad, domicilio y otros datos que en su aplicación del artículo 24 letra "a" de la LAIP es información que debe protegerse de difundir pues pertenecen a su titular.



INSTITUTO SALVADOREÑO DE TURISMO
Dirección: 73 Avenida Norte y 5ta Calle Poniente # 424, Colonia Escalón, S.S.
NIT: 0614-110136-007-2
NRC: 47028-7
GIRO: Servicios N.C.P.
Teléfono: 2121-6700

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS (UCP)

Lugar y fecha: San Salvador 110 de septiembre de 2024

Nombre de persona natural o jurídica suministrante:
GRUPO PUBLIPROMO, S.A. DE C.V.

Dirección:		Nº de Orden de Compra: 0046
Teléfono fijo:	2248-1962	Nit:
Móvil:		Clasificación de la empresa:
Correo Electrónico:		

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO US\$	VALOR TOTAL US\$
1	15	c/u	Libreta premium, color café a una tinta 80 hojas con diseño eco y disposición a una raya. con cuerpo en fibra de café y tinta azul. Incluye distintivo fibra de café impreso en libreta en bolsa individual reciclada. Medida: 15 x 21.3 x 1.5 cm Estampada con un logo a una tinta.	\$ 7.74336	\$116.15
2	118	c/u	Vaso térmico acero inoxidable a una tinta, con doble pared, 350ml de capacidad, tapa con dosificador, presentada en la caja, medida: 8.9x 12 x cm.	\$ 9.51327	\$ 1,122.57
3	350	c/u	Botellas ánfora color azul a una tinta, con sistema de rosca twist que permite abrir y cerrar la tapa en un giro, Tamaño: 7.4 x 24.5 cm y Capacidad: 850 ml, estampado con un logo a una tinta en una posición.	\$ 2.74336	\$ 960.18
4	350	c/u	Botellas ánfora transparente a una tinta, con sistema de rosca twist que permite abrir y cerrar la tapa en un giro, Tamaño: 7.4 x 24.5 cm y Capacidad: 850 ml, estampado con un logo a una tinta en una posición.	\$ 2.74336	\$ 960.18
5	100	c/u	Bolsas poliéster color azul a una tinta, Bolsa plegable en llamativos colores. De suave poliéster 190T, con cómodas asas y con cordón a juego. Accesorio de ajuste para fácil plegado, medida: 40 x 38 x cm Estampado con un logo a una tinta. en un lado de la bolsa.	\$4.24778	\$ 424.78

6	75	c/u	Bolígrafo ecológico tinta azul- material reciclado, Bolígrafo de mecanismo pulsador en original combinación de cuerpo en cartón reciclado de color natural, medida: 0.9x 13.7 x cm Estampado con un logo a una tinta.	\$ 0.44247	\$ 33.19
7	75	c/u	Bolígrafo ecológicos tinta negra- material reciclado, Bolígrafo de mecanismo pulsador en original combinación de cuerpo en cartón reciclado de color natural, medida: 0.9x 13.7 x cm Estampado con un logo a una tinta.	\$ 0.44247	\$ 33.19
8	15	c/u	Tablas para queso a una tinta Original set de quesos en caja plegable con troquelado interior para cada accesorio en formato rectangular. Accesorios en acero inoxidable con mango en bambú, medida: 20.5 x 3 x 19 cm Estampado con un logo a una tinta	\$ 20.4955	\$ 307.43
9	50	c/u	Portavasos material madera a una tinta, fabricado en combinación de materiales naturales: madera de acacia con detalle en extracto de mármol. Incluye 2 piezas, con soporte a juego en madera de acacia. Presentado en caja individual de diseño kraft. medida: 12 x 11.5 x 3.6 cm, estampado con un logo a una tinta.	\$ 18.4955	\$ 924.78
10	100	c/u	Llaveros destapadores color azul a una tinta, medida: 1.7 x 12.3 cm material: plástico 100 Estampado con un logo a una tinta.	\$ 1.24778	\$ 124.78
12	65	c/u	Bolsas material yute a una tinta, con bolsillo frontal de algodón. Con asas de algodón largas en color blanco y reforzadas. Con fuelle, de acabado cosido y resistencia hasta 10kg de peso.	\$ 7.50442	\$ 487.79
13	300	c/u	sombreros safari azul marino a una tinta, sombrero tipo safari con cintas para regular, con un logo bordado en una posición.	\$ 5.75221	\$1,725.66
14	100	c/u	Abanicos transparentes a una tinta, superficie en color blanco de acabado translúcido y mango, estampado con un logo a una tinta, con paleta en color azul medida: 18 x 24.2 x cm.	\$ 2.25663	\$ 225.66
15	200	c/u	Lentes de sol a una tinta, gafas de sol con protección UV400, motura resistente con diseño elegante y acabado brillante, en divertidos y variados colores, con estuche en una bolsa individual reciclada.	\$ 3.74336	\$ 748.67
16	300	c/u	Camisetas de algodón color azul marino a 4 tintas., cuello redondo, manga corta, estampada a 4 tintas tallas: S, M, L, XL, XXL	\$ 5.49557	\$ 1,648.67
17	250	c/u	camisetas de algodón color blanco a 4 tintas, cuello redondo, manga corta, estampada a 4 tintas tallas: S, M, L, XL, XXL	\$ 4.75221	\$ 1,188.05

18	50	c/u	bolsas GymBag color azul una tinta, mochila de cuerdas de suave poliéster en extensa gama de colores. Con cuerdas auto cierre en color negro, esquinas reforzadas en polipiel a juego con el color de la mochila y resistentes argollas metálicas. Color blanco especial para sublimación, medida: 34 x 42 x cm estampado con un logo a una tinta.	\$ 1.94690	\$97.35
19	50	c/u	Bolsas GymBag color blanco a una tinta en medio, mochila de cuerdas de suave poliéster en extensa gama de colores. Con cuerdas auto cierre en color negro, esquinas reforzadas en polipiel a juego con el color de la mochila y resistentes argollas metálicas. Color blanco especial para sublimación, medida: 34 x 42 x cm estampado con un logo a una tinta.	\$ 1.94690	\$97.35
PROCESO “CONTRATACIÓN DIRECTA” referencia CD-0044-2024 “COMPRA DE PROMOCIONALES PARA KIOSKOS DE SOUVENIRS Y EVENTOS DE MERCADEO 2024” OBSERVACIONES:				SUMAS	\$ 11,226.43
				(+) 13% IVA	\$ 1,459.44
				SUB-TOTAL	\$ 12,685.87
				(-) 1% RETENCIÓN	\$ 112.26
				TOTAL, A PAGAR US\$	\$ 12,573.61
Total, a pagar en letras: DOCE MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES 61/100 DÓLARES					
Lugar de entrega:		Oficina Central de ISTU Lote A 73 avenida norte 5ta calle poniente # 424 Colonia Escalón San Salvador			
Tiempo de entrega:		10 días hábiles una sola entrega posterior a la emisión de la Orden de Compra			
Forma de pago:		Contra entrega			
Garantía:		Cambio por desperfectos de fábrica			
<div>Arq. Jesús Benjamín Bran Argueta</div> <div>Director Ejecutivo ISTU</div>					
Datos del administrador de la orden de compra					
Nombre:		Teléfono:		Correo:	
<div></div> <div></div>		<div></div>		<div></div>	